Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082400127

127

Nº 162, segunda-feira, 24 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, torna público, para
conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas, que realizará na forma
prevista na Lei 8.666/93 e suas alterações, a abertura do certame licitatório na modalidade
TOMADA DE PREÇO nº 10/2020, do tipo MENOR PREÇO sob o regime de execução indireta
de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a contratação de empresa no ramo
de construção civil para executar obra de implantação da ciclovia no canteiro central da
Avenida Fernandes Lima, localizado no trecho entre Av. Valentim Diniz (Bairro Canaã) e a
Praça Centenário (Bairro Farol), Maceió/AL,da Secretaria Municipal de Infraestrutura -
SEMINFRA, sendo o início do procedimento agendado para as 09h do dia 09/09/2020 na
sala da Diretoria de Licitações da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Maceió -
SEMINFRA, situada na Rua do Imperador, 307 - Centro, na cidade de Maceió - AL. As
empresas interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o endereço
eletrônico da Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br no link "Editais e Licitações".

Maceió, 21 de agosto de 2020.
JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO

Presidente da CPLOSE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Presencial nº 06/2020-SRP - Tipo: Menor Preço - Objeto: Registro
de preços para aquisição de Água Mineral e Gás Liquefeito de Petróleo - GLP -
Data/Horário: 10 de setembro de 2020 às 09:00hs (nove horas) - Local Sede da Prefeitura
localizada na rua Coronel Lucena, nº 744 - Luiz Gonzaga de Carvalho, - Ouro Branco /AL,
CEP 57.525-000. - Edital e Informações: No endereço acima, de 08:00 às 13:00 horas em
dias úteis, ou mediante solicitação enviada ao e-mail: cpl.ourobranco@gmail.com.

THIAGO FABRICIO SANDES COSTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO JACINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Tipo: Menor Preço, mediante empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação
de empresa especializada na construção de parque turístico para execução do saldo
remanescente atendendo as necessidades do Município de Paulo Jacinto/AL. Data da
realização: 08 de setembro de 2020 às 10h00min. Local: Sala da Comissão Permanente de
Licitações, localizada na Rua Floriano Peixoto, 17, CEP: 57740-000 Paulo Jacinto/AL.
Informação: E-mail: cplpjacinto@gmail.com

Tomada De Preços Nº 04/2020 - Tipo: Menor Preço, mediante empreitada por
Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de capeamento
asfáltico sobre o pavimento existente da Rua Erasmo Porongaba no Município de Paulo
Jacinto/AL, em decorrência do saldo remanescente. Data da realização: 08 de setembro de
2020 às 11h30min. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua
Floriano Peixoto, 17, CEP: 57740-000 Paulo Jacinto/AL. Informação: E-mail:
cplpjacinto@gmail.com.

Em 21 de agosto de 2020.
MARCOS ANTONIO DE ALMEIDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piranhas, por meio de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a realização da seguinte licitação:

Pregão Eletrônico n° 23/2020 - Tipo: Menor preço por lote.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais

esportivos.
Data e hora da sessão: 04/09/2020 às 08:30h.
Local: www.comprasnet.gov.br.
Os Editais e seus anexos estarão disponíveis nos sites www.comprasnet.gov.br

e http://www.piranhas.al.gov.br, ou através de solicitação pelo e-mail:
cplpiranhaspe@hotmail.com.

Excepcionalmente, em razão das medidas temporárias de prevenção ao
contágio pelo novo coronavírus (COVID-19), o atendimento será exclusivamente eletrônico,
devendo os pedidos de informações, esclarecimentos, impugnações e demais solicitações
serem encaminhadas ao e-mail oficial da equipe de pregão
(cplpiranhaspe@hotmail.com).

Piranhas - AL, 21 de agosto de 2020.
WELLINGTON PINTO OLIVEIRA

Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DAS TRINCHEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para Unidade Básica de
Saúde do Sítio Barro Vermelho, Zona Rural do Município de Poço das Trincheiras. DATA,
HORA E LOCAL: Dia 08 de setembro de 2020, às 09h00min, no Auditório anexo a Prefeitura
de Poço das Trincheiras, sediada na Praça Leopoldo Wanderley, 91, Centro, CEP 57.510-
000, Poço das Trincheiras - AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, subsidiariamente, às normas da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto Federal nº 3.555, 8 de agosto de 2000, bem como pela Lei Complementar nº 123,
de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar nº 147/2014, que institui o Estatuto
Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte e demais normas sobre
licitação em vigor. INFORMAÇÕES: O Edital encontra-se disponível no endereço acima
citado das 8h00 às 12h00 e no endereço eletrônico: http://pocodastrincheiras.al.gov.br.
Fone para Contato (82) 3626-1151. E-mail: cpl-2011@live.com.

RAILMA ALENCAR CORREIA DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade/Nº: Tomada de Preços nº 07/2020 - Tipo: Menor Preço - Regime: Empreitada
Por Preço GLOBAL - Objeto: contratação de empresa especializada para execução de obra
de engenharia referente a Pavimentação e drenagem de diversas ruas no Município de
Santana do Ipanema/AL - Data/Horário: 08 de SETEMBRO de 2020 às 08:00hs (oito horas)
- Local: Sede da Prefeitura localizada na Rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro
Centro, Cidade Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000 - Edital e Informações: No
endereço acima, de 08 às 13 horas em dias úteis.

THIAGO FABRICIO SANDES COSTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO QUITUNDE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2020

A secretaria Municipal de Educação do Município de São Luis do Quitunde / AL,
torna público aos interessados que a Chamada Pública n° 001/2020 - Agricultura Familiar,
terá abertura prevista para o dia 29 de Setembro de 2020 as 09:00hs no Auditório do
Prédio da Secretária Municipal de Educação -SEMED, situada na Rua Capitão Samuel Lins -
S/N, Centro, São Luis do Quitunde /AL os referidos documentos de habilitação e projeto

de venda destinado a aquisição de alimentos da agricultura familiar. Maiores informações
encontram-se disponíveis na sede da Secretária Municipal de Educação, com sede no
endereço supracitada ou na Comissão Permanente de Licitação, com sede na Praça Ernesto
Gomes Maranhão, n° 55, Centro, cidade de São Luis do Quitunde/ AL ou ainda através dos
endereços eletrônicos. https://saoluisdoquitunde.al.gov.br/licitacoes;https:

//saoluisdoquitunde.al.gov.br/portaltransparencia e/ou cplslq@gmail.com.
Frisa-se que seguindo as orientações do Governo Estadual através dos decretos

estaduais, de nº 69.529, de 19 de março de 2020, 69.530, de 19 de março de 2020 e
69.541 de 20 de março de 2020 e 69.577, DE 28 de Março de 2020 do ENFRENTAMENTO
DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO COVID - 19. FAZ SABER aos
interessados que a sessão supracitada irá obedecer a todos os critérios e orientações
estabelecidos pelos órgãos de saúde e que o USO de MÁSCARA será indispensável por
parte dos licitantes e da equipe técnica, como forma de proteção individual e coletiva.

São Luis do Quitunde/AL, 21 de Agosto de 2020.
CÍCERO ALBERTO FERREIRA SILVA

Secretário
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 532-5/COVID-19/2020

Processo Dispensa Nº 532/2020.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de correlatos e EPI´s para
os casos em decorrência do "Covid-19" de acordo com as especificações e demais
condições gerais que constam do Termo de Referência. CONTRATADO: FARMAC PRODUTOS
HOSPITALARES E LABORATORIAS LTDA, CNPJ: 32.838.716/0001-49. VALOR TOTAL: R$
12.960,00 (Setenta e Quatro Mil e Quinhentos e Cinquenta e Três Reais). VIGÊNCIA: 90
(Noventas) dias, contados a partir da data de assinatura do contrato.

EXTRATO DE CONTRATO N° 532-3/COVID-19/2020

Processo Dispensa Nº 532/2020.
BJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de correlatos e EPI´s para os
casos em decorrência do "Covid-19" de acordo com as especificações e demais condições
gerais que constam do Termo de Referência. CONTRATADO: IP TEIXEIRA, CNPJ:
32.925.793/0001-46. VALOR TOTAL: R$ 120.800,00 (Cento e Vinte Mil e Oitocentos Reais).
VIGÊNCIA: 90 (Noventas) dias, contados a partir da data de assinatura do contrato.

EXTRATO DE CONTRATO N° 532-4/COVID-19/2020

Processo Dispensa Nº 532/2020. OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a
contratação de empresa especializada no fornecimento de correlatos e EPI´s para os casos
em decorrência do "Covid-19" de acordo com as especificações e demais condições gerais
que constam do Termo de Referência. CONTRATADO: BRUNO ABREU DE SOUZA
01286211417, CNPJ: 36.675.546/0001-90. VALOR TOTAL: R$ 10.290,00 (Dez Mil e Duzentos
e Noventa Reais). VIGÊNCIA: 90 (Noventas) dias, contados a partir da data de assinatura do
contrato.

DESPACHO DE 15 DE ABRIL DE 2020

Dispensa de Licitação Nº 494/2020
À vista dos elementos contidos no presente processo, e no uso das atribuições

que me foram conferidas, e ainda de acordo com o disposto no Art. 24, inciso IV da Lei
Federal 8.666/93 e MP 961/2020, em consonância com o parecer exarado pela Douta
Procuradoria Municipal declaro RATIFICADA a contratação abaixo referida.

AUTORIZO consequentemente a contração nos seguintes termos: CONTRATADA:
MARCOS RINALDI VIEIRA, CNPJ: 20.374.994/0001-13, com sede na Av. António Custodio
Porto, 245, Centro, CEP: 57.275-000, São Sebastião - AL. VALOR: R$ 13.830,08 (Treze Mil,
Oitocentos Trinta Reais e Oito Centavos). OBJETO: Aquisição de Material de limpeza que
serão distribuídas para famílias necessitadas neste município. VALOR GLOBAL: R$ 13.830,08
(Treze Mil, Oitocentos Trinta Reais e Oito Centavos). Determino que seja dada a devida
publicidade legal e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e
arquivado.

JOSÉ PACHECO FILHO
Prefeito

DESPACHO DE 9 DE JUNHO DE 2020

Dispensa de Licitação Nº 517/2020
À vista dos elementos contidos no presente processo, e no uso das

atribuições que me foram conferidas, e ainda de acordo com o disposto no Art.
24, inciso IV da Lei Federal 8.666/93 e MP 961/2020, em consonância com o
parecer exarado pela Douta Procuradoria Municipal declaro RATIFICADA a
contratação abaixo referida. AUTORIZO consequentemente a contração nos
seguintes termos: CONTRATADA: LEANDRO OLIVEIRA SILVA INFORMATICA, CNPJ:
08.983.051/0001-92, com sede na Tv São Paulo, 185, Centro, CEP: 57.275-000,
São Sebastião - AL. VALOR: R$ 31.682,80 (Trinta e Um Mil, Seiscentos Oitenta
e Dois Reais e Oitenta Centavos). CONTRATADA: RUMO COMERCIO E SERVIÇOS
GRAFICOS LTDA, CNPJ: 10.668.687/0001-91, com sede na Rua Trinta de
Outubro, Nº 107 - Centro, Arapiraca - AL. VALOR: R$ 6.993,30 (Seis Mil,
Novecentos e Noventa e Três Reais e Trinta Centavos) OBJETO: Fornecimento
de Material didático, destinados aos alunos da rede Municipal de ensino de
São Sebastião-AL destinadas à secretaria Municipal de Educação. VALOR
GLOBAL: R$ 38.676,70 (Trinta e Oito Mil, Seiscentos e Setenta e Seis Reais e
Setenta Centavos). Determino que seja dada a devida publicidade legal e que,
após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

JOSÉ PACHECO FILHO
Prefeito